

Boligselskabet 3B ApS

Søndervej 62

5672 Broby

CVR-nr. 29 91 89 96

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 22. maj 2017

Michael Egeberg Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Noter til årsrapporten	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Boligselskabet 3B ApS
Søndervej 62
5672 Broby

Telefon: 22116310

CVR-nr.: 29 91 89 96

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemsted: Faaborg-Midtfyn kommune

Direktion

Michael Egeberg Rasmussen

Revisor

HEDELUND
revision & rådgivning
Østerbro 4
5690 Tommerup

Pengeinstitut

Sparekassen Fyn
Søndergade 17
5000 Odense C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter besiddelse og udlejning af fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 365.320, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 1.622.034.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		416.877	327
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		416.877	327
Værdireguleringer af investeringsaktiver		215.862	216
Resultat før finansielle poster		632.739	543
Finansielle indtægter	1	2.789	40
Finansielle omkostninger		-160.531	-178
Resultat før skat		474.997	405
Skat af årets resultat	2	-109.677	-77
Årets resultat		365.320	328
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		200.000	0
Overført resultat		165.320	328
		365.320	328

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	3	<u>6.525.413</u>	<u>6.293</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>6.525.413</u>	<u>6.293</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>6.525.413</u>	<u>6.293</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		70.566	17
Andre tilgodehavender		1.325	2
Periodeafgrænsningsposter		<u>6.026</u>	<u>7</u>
Tilgodehavender		<u>77.917</u>	<u>26</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>77.917</u>	<u>26</u>
Aktiver i alt		<u><u>6.603.330</u></u>	<u><u>6.319</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125
Overført resultat		1.297.034	1.132
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>200.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital	4	<u>1.622.034</u>	<u>1.257</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>269.642</u>	<u>214</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>269.642</u>	<u>214</u>
Gæld til realkreditinstitutter		2.824.586	2.954
Andre kreditinstitutter		<u>1.103.703</u>	<u>1.221</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>3.928.289</u>	<u>4.175</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	244.900	237
Kreditinstitutter		11.342	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		60.263	146
Selskabsskat		53.713	35
Anden gæld		<u>413.147</u>	<u>255</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>783.365</u>	<u>673</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.711.654</u>	<u>4.848</u>
Passiver i alt		<u>6.603.330</u>	<u>6.319</u>
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.664	1
Andre finansielle indtægter	1.125	39
	<u>2.789</u>	<u>40</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	53.713	35
Årets udskudte skat	55.964	42
	<u>109.677</u>	<u>77</u>
3 Aktiver der måles til dagsværdi		
		<u>Investeringsejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2016		4.977.950
Tilgang i årets løb		16.281
Kostpris 31. december 2016		<u>4.994.231</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016		1.315.320
Årets værdireguleringer		215.862
Værdireguleringer 31. december 2016		<u>1.531.182</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		<u>6.525.413</u>

Noter

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2016 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 6,50 % - 7,50 %. Det kan opgøres til 7,00 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	0,50%	Basis	-0,50 %
	kr.	kr.	kr.
Afkastprocent	7,50	7,00	6,50
Dagsværdi	6.104.270	6.525.413	7.011.347
Ændring i dagsværdi	-421.143	0	485.934

4 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	1.131.714	0	1.256.714
Årets resultat	0	165.320	200.000	365.320
Egenkapital 31. december 2016	125.000	1.297.034	200.000	1.622.034

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.072.305	2.952.386	127.800	2.296.704
Andre kreditinstitutter	1.339.749	1.220.803	117.100	538.770
	4.412.054	4.173.189	244.900	2.835.474

Noter

6 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Broby Byg & Bo Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.952, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør t.kr. 6.525.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 850 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 850 til sikkerhed for bankgæld.